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KAREN KJÆRS SKOLE

1915

DE FORENEDE PIGESKOLER



KAREN KJÆRS SKOLE
GARTNERGADE 15

1915



Det nye Skoleaar begynder den 23. August Kl. 10.

1ste Klasse begynder 1. September Kl. 9.

Frøken Karen Kjær træffes i Reglen Mandag, Onsdag og 
Fredag 2—3, dog ikke paa Fridage og Helligdage.

Frøken H. Johannsen træffes i Reglen Torsdag 2—3.

Frøken E. Brøndsted træffes i Reglen Tirsdag 2—3.

Lørdag 2—3 er Skolens Kontor lukket.

S. L. Møliers Bogtrykkeri. København.



Skolen er en fuldstændig højere Almenskole. I 
1895 blev der første Gang afholdt Præliminæreks

amen, der i 1909 afløstes af Pigeskoleeksamen. I 1912 
fik det første Hold Elever Studentereksamen af ny-sproglig 
Retning, og efter Sommerferien d. A. oprettes der 1ste Gymnasie
klasse af matematisk-naturvidenskabelig Retning.

Elevantallet var i Marts d. A. 389. De 9 første Klasser, af 
hvilke de fem har været delt i to sideordnede Afdelinger, udgør 
den egentlige Børneskole.

Efter 9. Klasse kan Eleverne enten blive Realister eller gaa den 
studerende Vej. Realisterne gaar over i 10. og 11. Klasse, der af
slutter med Pigeskoleeksamen. De øvrige gaar over i en 
tilsvarende 1 Oende Klasse, hvis Aarsprøve maa bestaas, om Eleven 
skal rykke op i Gymnasiet. Gymnasiets tre eetaarige Klasser 
slutter med Studentereksamen.

Til Vejledning for Hjemmene tjener den Oplysning, at Pige
skoleeksamen i retslig Henseende staar lige med Realeksamen 
(jvf. kgl. Anordning af 2. Aug. 1907), medens Uddannelsen og 
Maalet for Eksamen staar den fra tidligere Tid velkendte Prælimi
næreksamen betydelig nærmere.

Studentereksamen giver Adgang til de forskellige 
Universitetseksaminer.

For at kunne tage Pigeskoleeksamen maa Eleven ifl. Ministe
riets Bekendtgørelse af 15. Juli 1907 1) være fyldt 17 Aar inden 
1. Aug. i det Aar, i hvilket Eksamen tages, 2) paa regelmæssig 
Maade have deltaget i Skolens Undervisning de 3 sidste Aar. Fra 
den først nævnte Betingelse kan Skolens Styrer under særegne 
Omstændigheder dispensere, fra sidstnævnte forbeholder Ministeriet



4

sig Afgørelsen i hvert enkelt Tilfælde. Skolen maa derfor paa 
Elevens Vegne indsende Ansøgning til Ministeriet.

Ved Pigeskoleeksamen og Studentereksamen anvendes de ved 
kgl. Anordning af 28. Nov. 1911 fastsatte Regler om Censur og 
Karaktergivning (se nedenfor).

Uddrag af kgl. Anordning angaaende Censuren og Karakter
givningen m. m. ved de højere Almenskolers forskellige Eksaminer 
(af 28. Nov. 1911).

§ 2. Karaktererne for de skriftlige Prøver lægges ikke sam
men med Karaktererne for de mundtlige, men holdes helt for sig.

§ 3. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende 
Tal: 6, 5, 4, 3, 2. Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.

Ved 4 betegnes den »jævne« Præstation, ved 5 den »gode«, 
ved 6 den »meget gode«, ved 3 den »ringe« og ved 2 den »meget 
ringe« Præstation. Ved 0 betegnes den »uantagelige« Præstation.

§ 4. Der gives to Arter Karakterer: 1) Eksamenskarakterer 
er de Karakterer, der af hver af de to Bedømmere gives for hver 
enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, enten den saa er skriftlig 
eller mundtlig, samt de Karakterer der gives for de ved Eksamen 
til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder.

Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamens
præstation givne Karakter og derpaa følgende Division med 2 ud
regnes en samlet Eksamenskarakter.

Saafremt der ved Udregningen vilde fremkomme en Brøk, for
højes Resultatet til det ovenfor liggende Tal, hvis Censor har givet 
den højeste Karakter, hvorimod Brøken bortkastes, hvis Censor har 
givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige Ka
rakterer kan fremkomme Karakteren 1.

2) A arskarakterer. I alle Fag — undtagen de skriftlige 
— samt for Orden med skriftlige Arbejder gives der af Fag
læreren hver enkelt Eleve i Skoleaarets Løb 3 Termins
karakterer. Ved de Karakterer, der gives efter de to første 
Afsnit af Skoleaaret, udtrykker Læreren sin foreløbige Dom 
over Elevens Standpunkt. Den sidste af de tre Karakterer kaldes 
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Aarskarakteren; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere 
givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og udtryk
ker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt. Aarskarakteren 
for Orden med skriftlige Arbejder udregnes ved Sammenlægning af 
de af Faglærerne givne Aarskarakterer og Division derefter med 
Karakterernes Antal; fremkommer der en Brøk, der er over for
højes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, medens enhver 
Brøk, der er eller derunder, bortkastes.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de samlede 
Eksamenskarakterer, samt de af Censor givne Karakterer for de til 
Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes 
ikke af Aarskaraktererne og Eksamenskarakteren nogen samlet 
Karakter for hvert enkelt Fag.

§ 5. Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat med
regnes alle de Karakterer, der i Henhold til Slutningsbestemmelsen 
i § 4 skal opføres paa Eksamensbeviset, for saa vidt de er givet i 
et Fag, der i Henhold til Eksamensbestemmelserne skal tages i 
Betragtning ved Udregningen af Resultatet.

Eksamensresultatet findes ved Sammenlægning af de nævnte 
Karakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum 
med Karakterernes Antal. Resultatet angives ved et med to Deci
maler udtrykt Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Karak
terer multipliceres med to og regnes for to Karakterer:

1) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
2) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eks

amen bortfalder for samtlige Eksaminander.
3) Aarskaraktererne for Gymnastik.
4) Aarskaraktererne for Orden med skriftlige Arbejder.
Det udregnede Gennemsnitstal indføres i Eksamensprotokollen 

og paa Eksamensbeviset.
§ 6. Til at bestaa en af de højere Almenskolers forskellige 

Eksaminer kræves, at det i § 5 nævnte Gennemsnitstal mindst er 
3,50, dog saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar 
han som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller- 1 enten i skriftlig 
Dansk, eller i to af de andre — skriftlige eller mundtlige — Fag.
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For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestemmelse, 
at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han har faaet 0 
eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den klassisk-sproglige 
Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk, hvis han hører til den 
nysproglige Linie, eller i skriftlig Matematik, hvis han hører til 
den matematiske Linie.

Naar en Eksaminand paa Grund af et 0 eller et 1 i et skriftligt 
Fag efter ovenstaaende Regler ikke kan bestaa Prøven, er Skolen 
berettiget til at indanke Spørgsmaalet for vedkommende Undervis
ningsinspektør.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det 
paagældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.

Medens Bedømmelsen af Elevernes Kundskabsstandpunkt ved 
de afsluttende Eksaminer paa Skolen finder deres Udtryk efter 
bestemte af Autoriteterne fastslaaede Regler, er dette paa ingen 
Maade Tilfældet i Skolens yngre Klasser. Her har hver Skole at 
vælge sin egen Form, og det har gennem Aarene været Genstand 
for indgaaende Overvejelser og mangfoldige Drøftelser, hvorledes 
Bedømmelsen under Skolens daglige Liv kan opfylde sit dobbelte 
Formaal: at støtte Elevernes Fremgang i Kundskaber og Moral og 
tillige blive en virkelig Hjælp til Fljemmenes Forstaaelse af Elevens 
Standpunkt. Paavirket af den Fremgangsmaade, der er foreskrevet i 
Afgangsklasserne, for en Del tillige af de idelige Anmodninger fra 
mange Forældre om »Karakterer«, har jeg indladt mig paa nogen 
Eksperimenteren i saa Henseende i det forløbne Aar. I enkelte af 
Klasserne har jeg anmodet Lærerinderne og Lærerne om — 
ganske frit — af og til at udtrykke en Bedømmelse af! en Præstation 
i Tal, og en Besked herom er hver Maaned tilsendt Hjemmene. I 
det kommende Aar vil jeg paa ny gøre nogle Forsøg i samme Ret
ning. Men som hidtil vil der gennem alle Klasser blive givet Vidnes
byrd, i Reglen tre Gange om Aaret. Desforuden faar hver Elev en 
Bog, der benyttes til hyppige Meddelelser fra Skolen til Hjemmet, 
særlig om Elevens Flid, Orden og Opførsel. I de 6 mindste Klasser 
bliver den sendt hjem hver Lørdag, i de øvrige Klasser saa ofte,
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Skolen finder Anledning dertil. 1 alle Tilfælde vil det være absolut 
nødvendigt, at Bogen, forsynet med Forældres eller Værgers egen
hændige Underskrift, straks næste Skoledag kommer tilbage til 
Skolen.

K. K. S. S. (Karen Kjærs Skoles Samfund), der omfatter en 
Kreds af Skolens tidligere og nuværende Lærere og! Elever holdt sit 
Aarsmøde som sædvanlig den 26. November. Der blev givet Koncert 
af Fru Sigrid Schøller og to af Foreningens Medlemmer, Fra Val
borg Korup f. Bloch og Frk. Margrethe Dahl. — Bestyrelsen bestaar 
af Hr. Rektor Carl A. Olsen (Formand), Frk. Laura Rasch, Frk. 
Paula Hauch Carlsen, Frk. Karen Haslund og Fru Ebba Møller, f. 
Munk Olsen. Suppleanter: Frkn. Helen Johannsen og Frk Henriette 
Cold. I April var der paany Sammenkomst. Skuespillerinde 
ved det kgl. Teater Frk. Ella Ungermann læste op og foredrog Sange.

Den 9. Januar havde Skolen sin aarlige Julefest. De alvorlige 
Forhold i Europa havde fra Skoleaarets Begyndelse truet med at 
hindre enhver Festlighed, men da den Tid nærmede sig, som Eleverne 
i Qende Klasse længe havde glædet sig til, var det ikke muligt at 
tage denne Glæde fra dem, og Festen blev holdt.

I Efteraaret havde Eleverne i de ældre Klasser ved hyppige 
Sammenkomster om Aftenen udført et stort Arbejde til Hjælp for 
fattige Børn, gjort det godt og med stor Iver og Glæde. Ved Juletid 
blev en Mængde Pakker uddelt til fattige Familier. — Den 15. April 
fik 9. Klasses Elever Lov til at afslutte deres Vintersammenkomster 
med en lille Fest, som de beredte for deres Lærere og hverandre. De 
udfyldte Aftentimerne med Musik, Sang og Oplæsning. Det lykkedes 
for Børnene at gøre Aftenen saa smuk og festlig, at den længe vil 
Børnene at gøre Aftenen saa smuk og festlig, at den længe vil 
mindes af Deltagerne.

I Marts Maaned havde Forældrekredsen Møde. De tid
ligere Udvalgsmedlemmer genvalgtes: Fru A. Holstein, Hr. Pro
fessor Carl H. Hansen og Hr. Højesteretssagfører Møldrup. — 
K. Kjær fremdrog nogle Træk af Skolens Liv og talte om Betydningen 
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af Ro og Regelmæssighed under det daglige Arbejde. Professor 
Hansen gav derefter en Fremstilling af de ledende Principper i 
Fordelingen af det Tilskud, Stat og Kommune har ydet Skolerne.

Skolens Samlinger har i Aarets Løb modtaget en Del Gaver. For 
disse Gaver bringer jeg min Tak til følgende Elever: Gerda Kierboe, 
Frida Lassen, Ruth Faber, Kirsten Westergaard, Nøk Ihrich, Gudrun 
Lichtenberg, Karis Oppenhagen, Ingeborg Agner, Karna Lundsteen, 
Ulla Utzon, Beatrice Aubertin, Inga Nielsen, Karen Margrethe Sie, 
Bodil Bagger.

Ved Skoleaarets Slutning maa Skolen tage Afsked med Frøken 
Schiemann, der har været en trofast Hjælper, lige fra den Dag, jeg 
overtog Skolen. Ogsaa Frøken Anna Louise Jantzen, der har været 
knyttet til Arbejdet her i mange Aar, trækker sig tilbage, da hendes 
Helbred ikke er godt. Frøken A. Johansen, der siden sin egen Skoles 
Ophør med Iver og Interesse har fortsat sin Gerning her, opgiver 
Undervisningsarbejdet nu, og Frøken FI. Schwartz tager, i hvert 
Fald foreløbig, Afsked, fordi Arbejdet ved en anden Skole lægger 
stærkere Beslag paa hendes Tid. Jeg bringer hver især af disse mine 
Venner min varmeste Tak for Samarbejdet.

KAREN KJÆR.



Følgende Elever bestod i Juni—Juli 1914 Studentereks
amen:

Valborg Marie Broberg, Datter af Direktør Bro
berg (4,43).

Dagmar Elisabeth Knudsen, Datter af Stationsfor
stander Knudsen (5,07).

Elisabeth Løfberg, Datter af Dir. P. Løfberg (4,36).
Emmy Karla Raff, Datter al Læge Raff (4,46).
Ellen Johanne Rasmussen, Datter af Forretnings

fører Rasmussen (5,14).

Beskikkede Censorer var: Hr. cand. mag. Helweg Møller, Hr. 
Adjunkt Flagstad, Hr. cand. mag. Hauberg, Hr. Dr. phil. C. Hansen.

Indbudte Censorer var: Fru cand. mag. Erichsen og Hr.
Magister G. Christensen.

Følgende Elever bestod i Juni—Juli 1914 Pigeskole
eksamen:

Inger Margrethe Andersen, Datter af Landinspek
tør Andersen (3,73).

Else Betsy Marie Arvé, Datter af afd. Dir. Arvé (3,84).
Else Agnete Bloch, Datter af Mag. scient. Bloch (5,71).
Christiane Marie Jacobine Fabricius, Datter 

af afd. Fabrikant Fabricius (5,82).
Lydia Henriette Johanne Eleonora Gørtz, 

Datter af afd. Læge Gørtz (4,63).
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Karen Frida Sofie Heuser, Datter af Kaptajn 
Heuser (4,72).

Ausa Holm, Datter af Ingeniør Holm (5,56).
Margrethe Marie Jørgensen, Datter af Particulier 

Jørgensen (3,93).
Dorthea Lauritzen, Datter af Handelsagent Lauritzen. 

(5,68).
Louise Langager, Datter af afd. Fabrikant Langager. 

(5,56).
Karen Margrethe Magnussen, Datter af Herre

ekviperingshandler Magnussen (4,78).
Ellen Marie M ø 1 1 e r- S o r e n s e n, Datter af Togfører 

Sørensen (4,88).
Ragnhild Catrine Edsberg Nielsen, Datter af 

Sagfører Nielsen (3,73).
Inger Margrethe Myhre Rasmussen, Steddatter 

af afd. Grosserer Rasmussen (4,09).
Karen Saxtorp h-Beck, Datter af afd. Boghandler 

Saxtorph-Beck (4,75).
Ellen Mariager Schon, Datter af Gross. Schon (5,00).
Henny Margrethe Schumacher, Datter af Murer

mester Schumacher (3,93).
Margrethe Hedvig Grandjean Teisen, Datter 

af Assistent Teisen (5,24).
SophieWilhjelm, Datter af Kunstmaler Wilhjelm (4,21).

Beskikkede Censorer var: Hr. Adjunkt Krarup, Hr. cand. mag. 
Helveg-Møller, Hr. Adjunkt Flagstad, Hr. Inspektør Jens Thau, 
Hr. cand. mag. A. Hauberg.

Indbudte Censorer var: Frk. T. Møller, Frk. E. Schlichtkrull, 
Frk. H. Späth, Frk. S. With.



Skolens Elever Marts 1915.
3. Gymnasieklasse.

Gudrun Andersen, Astrid Bergholt Hansen, Anna Brinch, 
Astrid Christensen, Anne Grete Ellinger, Harriet Hiort, Tove 
Hording, Sophie Margr. Jacobsen, Elisabeth Johansen, Karen Lar
sen, Fritze Mau Nielsen, Astrid Nielsen, Helga Paustian.

2. Gymnasieklasse.
Anna Bruun, Martha Børgesen, Alma Christensen, Vibeke Elsass, 

Christiane Fabricius, Ragnhild Fabricius, Dorthea Haahr, Karen 
Hee, Sophie Holm, Jenny Holstein, Hertha Jepsen, Else Jørgensen, 
Lilian Mollerup, Magna Mouritzen, Astrid Møldrup, Sigrid Nielsen, 
Ingrid Ramsing, Johanne Secher, Ellen Vogel Jørgensen.

1. Gymnasieklasse.
Ebba Bentzen, Ella Bitsch, Esther Brinch, Elly Fogh, Julie Friis 

Skotte, Elly Granlie, Elsa Holst, Elly Koefoed, Bodil Krarup, Olga 
Moll Petersen, Else Mortensen, Susanne Mourier, Ingrid Møller, 
Betty Nielsen, Magdalene Olesen, Carla Olson, Elisabeth Ostenfeld, 
Else Oppenhagen, Aggi Rønne, Karen Margr. Schøller, Edit Smith, 
Aase Thejll, Karen Wilhjelm.

11. Klasse.
Agnete Bang, Marken Berg, Elise Borgen, Margrethe Claussen, 

Marie Antoinette Fischer, Erna Fleckenstein, Karen Harild, Anna 
Margrethe Jahnsen, Asta Kruuse, Ellen Langkjær, Naomi Oppen
hagen, Karen Paulli, Karen Pedersen, Gudrun Vogel Jørgensen.

10. Klasse
(til Pigeskoleeksamen).

Eva Arnkiel, Ida Bruun, Edith Christensen, Karen Christen
sen, Ellen Fischer, Xenia Hansen. Agnes Helms, Gunild Laage, 
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Agnete Mols, Thora Møller, Philippa Møller Lund, Ebba Nansen, 
Karen Sell, Merete Sundorph, Inger Sørensen.

10. Klasse.
Ragnhild Aller, Elisabeth Didrichsen, Vibeke Herløv Müller, 

Esther Larsen, Betzy Mourier, Vibeke Rode, Ester Rønnow, Eva 
Schrøder, Marietta Støckel, Aagot Thesen, Marie Wilhjelm.

9. Klasse A.
Ruth Ballin, Gerda Ebstrup, Inge Ebstrup, Gerda Elsass, 

Edle Friis, Aase Guntel, Merete Hannover, Astrid Schmidt Jensen, 
Ellen Jensen, Helvig Jensen, Esther Jespersen, Edith Jørgensen, 
Anna Rose Laage Petersen, Karin Lauritzen, Ada Meyer, Inga 
Mortensen, Elisabeth Olsen, Vibeke Raben, Gerda Røssell, Anna 
Margrethe Trier.

9. Klasse B.
Karen Glandt, Rigmor Glandt, Karen Gørtz, Emmy Hveissel, 

Kamma Hveissel, Inger Kroli Jensen, Inga Nielsen, Margrethe Schiel- 
lerup, Karen Schou, Gudrun Scheffer, Jenny Stöckel, Carla Tügel, 
Elisabeth Windfeldt-Hansen.

8. Klasse A.
Edith Abrahamsen, Anna Margr. Albeck, Karen Bodelsen, 

Esther Dall, Ota Dan Olsen, Vera Gottschalck, Inga Hertz, Inger 
Hinrichsen, Ellen Höyer, Karen Margrete Jacobsen, Anna Jensen, 
Ebba Jørgensen, Gerda: Koch, Ingeborg Krag, Anna Marie Krause, 
Grethe Larsen, Ruth Lundsgaard, Johanne Louise Mourier, Esther 
Mæhl, Ellen Olsen, Henriquetta Petersen, Vibeke Schøller, Inger 
Søe Jensen.

8. Klasse B.
Else Margr. Andersen Rosendal, Anny Bentzen, Ellen Bentzen, 

Elisabeth Claussen, Edith Frydenlund, Else Hansen, Inger Charl. 
Hansen, Elisabeth Heiede, Betty Heuser, Ruth Jerlo, Else Kjær, Ellen 
Krøncke, Ella Laursen, Gudrun Munk Olsen, Eunike Oppenhagen, 
Emilie Rasmussen, Hedvig Rasmussen, Else Sprogøe, Margrethe Sø
rensen, Gudrun Werner.
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7. Klasse.
Rigmor Andreasen, Birte Borgen Petersen^ Ellen Bruun, Polola 

Brøndsted Hansen, Marie Bugge, Elisabeth Clausen, Ellen Cohrt, 
Aase Frydenlund, Karen Margr. Hansen, Anna Hoff, Gerda Juel 
Andersen, Grethe Jørgensen, Gerda Kierboe, Frida Lassen, Else 
Lindeborgh, Else Madsen, Ebba Magnussen, Inger Marie Nielsen, 
Karen Margrethe Nielsen, Eva Reventlow, Carry Samson, Karen 
Scheibel, Karen Svendsen, Karen Sørensen, Emmy Werner, Kirsten 
Westergaard, Eline Wilhjelm.

6. Klasse A.
Kaja Baun, Eva Brasch Olsen, Karen Margr. Ebstrup, Dagny 

Emmertsen, Ruth Faber, Gaeta Graae, Kirsten Graae, Valdis Hame- 
rik, Lykke Hee-Andersen, Esther Heiberg, Else Hombech, Grete Ja
cobsen, Mary Jørgensen, Karna Lundsteen, Erna Madsen, Gudrun 
Mortensen, Elisabeth Møldrup, Else Panner, Anna Margr. Pedersen, 
Grete Rannow, Karen Schønau, Karen Margr. Sie, Edel Sprogoe, 
Esther Trier, Elsebet Wiberg, Gerda Wüstenberg.

6. Klasse B.
Ragna Behncke Lund, Ebba Bernichow Andersen, Ilse Brinck, 

Ulla Frydenlund, Vibeke Glandt, Ragna Grubb, Ellen M. Guld
brandsen, Else Hansen, Tove Fieri, Edith Jespersen, Anna Kathrine 
Jørgensen, Elli Kristensen, Astrid Laage, Marie Nielsen, Inger 
Olesen, Karis Oppenhagen, Nanna Sodemann, Edith Tranekjær, 
Ulla Utzon, Gertrud Westergaard.

5. Klasse A.
Beatrice Aubertin, Eli Gjerstup, Kirsten Groth Hansen, Marie 

Helms, Kirsten Jacobsen, Botilla Jensen, Oda Jeppesen, Karen Koch, 
Karen Kroll, Else Winkel, Ellen Rasmussen, Lilly Schumacher, Elisa
beth Skjold, Kamma Werner Nielsen.

5. Klasse B.
Emma Agner, Inger Bang, Gudrun Bang, Grete Dich, Agnete 

Hoick, Karen Høeg Brask, Kirsten Johansen, Edle Jørgensen, Anna 
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Koch, Gudrun Lindemann, Karen Lund, Ebba Mørch, Helga Peter
sen, Emmy Stamer, Ragnhild Thøfner, Gerda Tornøe Olsen, Inger 
Tranekjær.

4. Klasse A.
Agnete Andersen, Bodil Bagger, Anne Lise Bentzen, Ida Blyt- 

mann, Else Fahnøe, Karen Hailand, Beate Hannover, Tove Hansen, 
Jeanne Honoré, Rigmor Jacobsen, Rose Marie Koch, Erna Martens, 
Magna Nielsen, Sigrid Nielsen, Frida Nimb, Kirsten Okholm, Gud
run Oppenheim, Ruth Quistgaard, Kirsten Schou

4. Klasse B.
Ellen Marie Clausen, Jutta Graae, Aase Herløv Müller, Karen 

Margrethe Hesselberg, Nøk Ihrich, Karen Elisabeth Jensen, Gerda 
Lindeborgh, Edith Linneballe, Grete Lund, Martha Lyngbach, Inger 
Møller, Eddy Nathan, Else Preisler, Else Rasmussen, Gudrun Sonne 
Hansen, Ingeborg Sørensen, Gerda Wulff.

3. Klasse.
Ingeborg Agner, Marguerita Brøndsted Flansen, Johanne Dal- 

gaard, Agnete Elleby, Karen Bodil Engel, Maggie Hansen, Gunver 
Herman, Bodil Høeg Brask, Edel Jahr, Else Jensen, Alice Jespersen, 
Bodil Jørgensen, Anna Valborg Larsen, Ingeborg Levin, Ellen Lind, 
Randi Mørup Petersen, Ulla Mørup Petersen, Grete Nygreen, Ger
trud Panner, Gunna Petersen, Lydia Petersen, Grete Rasmussen, 
Ebba Salmonsen, Inger Schumacher, Ulla Utzon, Karen Margr. We
ber, Gertrud Werner Nielsen.

2. Klasse.
Ida Albeck, Inger Andersen, Elsa Balling, Inger Marie Birkedal, 

Ellen Blok, Karen Blytmann, Inger Christensen, Else Margr. Dobler, 
Ketty Dyrhauge, Merete Graae, Ellen Hansen, Agnete Henningsen, 
Inger Heuser, Esther Hjort, Lise Ipsen, Agnete Jørgensen, Ellen 
Korsgaard, Gudrun Lichtenberg, Ellen Malberg, Else Meyer, Grethe 
Mølgaard, Alfi Pfefferkorn, Else Schmith, Inger Sodemann, Ellen 
Storm, Helga Vangedal, Else Weidner.
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1. Klasse.
Inger M. Bahnson, Elisabeth v. Benzon, Grete Boje, Ellen 

Margr. Engelbrecht Petersen, Aase Foersom, Bodil Frank, Engelke 
Godt, Paula Harup, Elise Harboe, Vibeke Holbech, Inger Kjær, Betty 
Krohn, Tommy Lunn, Edith Madsen, Inger Matthiesen, Else Mik
kelsen, Karen Mosolff, Margrethe Olsen, Inger Lise Oppenhagen, 
Inga Petersen, Yvonne Preisler, Inger Schlichtkrull.



Lærere i Skoleaaret 1914—1915.
Frk. I. Andersen, Skolekøkkenlærerinde (1896*), Husgerning.

» K. Aschlund, Sproglærerinde (1910), Fransk.
» Joh. Beckett, Sproglærerinde (1899), Tysk.
» H. Biædel, eksam. Faglærerinde (1911), Naturhistorie, Geografi.
» J. Brandt, eksam. Tegnelærerinde (1904), Tegning, Lersløjd 

og Skrivning.
» E. Brøndsted, eksam. Faglærerinde (1900), Forstanderinde, Hi

storie.
» H. Cold, Sproglærerinde (1903), Fransk.

Hr. A. .Ditlevsen, mag. scient. (1909), Naturfag.
Fru Erichsen, cand. mag., (1913), Historie.
Frk. M. Eich (1907), Dansk.
Hr. A. Hartel, cand. mag. (1913), Latin, Oldtidskundskab.
Frk. E. Jahn, eksam. Inst. (1902), Geografi, Naturhistorie, Religion.

» A. L. Jantzen, kgl. Translatr. (1894), Fransk.
» A. Johansen, eksam. Inst., Forstanderinde (1909), Religion, 

Dansk, Historie.
» H. Johannsen, eksam. Faglærerinde, Forstanderinde (1908), 

Tysk.
» D. Krag, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde (1893), Reli

gion, Dansk, Naturhistorie.
» E. Lange (1906), Haandarbejde, Engelsk.

Pastor Lomholt-Thomsen (1908), Religion.
Frk. M. Luplau-Møller, Lærerinde ved Musikkonservatoriet, (1898), 

Sang.
Frk. A. Manicus-Hansen (1907), Engelsk, Dansk.
Hr. J. E. Mikkelsen (1914) Sanglærer, Sang.

’) Aarstallet angiver, naar Virksomheden ved Skolen er begyndt.
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Frk. I. Nielsen (1909), Religion, Dansk.
» C. Novi (1907), Religion, Dansk, Historie.

Hr. J. Nørballe, mag. art. (1909), Engelsk.
Frk. E. Petersen, Fysiklærerinde (1906), Fysik, Regning.

» Joh. Petræus, eksam. Faglærerinde (1900), Dansk, Historie.
» E. Pontoppidan, eksam. Gymnastiklærerinde (1910), Gymnastik.
» L. Rasch, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde (1893), Geo

grafi, Regning, Haandarbejde.
Hr. R. V. Rosenstand, mag. art. (1900), Dansk.
Frk. I. Sahlertz (1900), Engelsk, Matematik, Regning.

» 714. Schiemann (1892), Skrivning.
» E. Schon, Sanglærerinde, Sang.
» H. Schwarz (1906), Naturhistorie.
» J. de Fine Skibsted, cand. mat. (1893), Matematik, Regning.
» K. Snertinge (1904), Naturhistorie.
» /. Soetmann (1894), Engelsk, Haandarbejde.
» Joh. Steglich-Petersen, Translatrice (1905), Engelsk, Regning.
» A. Thaulow (1899), Haandarbejde, Regning.

Fru J. Thomsen, eksam. Gymnastiklærerinde (1910), Gymnastik.

Vikarer for Frk. Joh. Petræus: Frk. J. Bohr, stud. mag. og Fru 
Højbjerg Christensen, cand. mag.

2



Aarets Arbejde:
1. Klasse.

Bibelhistorie: Ikke læst som særligt Fag.
Dansk: Øvelse i Læsning og Stavning efter Lydmetoden. 

Frøken Lønborg-Jensens Læsemateriale og Læsebog er brugt. Skrive
øvelser og Afskrifter efter Vægtavlen.

Anskuelsesøvelser dels knyttet til Læsebogen, dels taget 
efter følgende Plan: Aarstiderne: Efteraar og Vinter; Husdyrene 
og forskellige Vinterbeskæftigelser, Indsamling af Vinterforraad, 
Skovhugst og Brændsel. Foraar: Spiring, Løvspring, Vækst, Træk
fuglenes Komme, Foraarsblomster, Arbejde i Have og Mark. Som
mer: Sommerblomster, Bierne, Høhøsten. — Samtaler om Landsby 
og Købstad. — Aarets Inddeling i Maaneder, Uger og Dage er lært 
gennem en Almanak, der dagig føres paa Klassens Vægtavle.

Regning: Tælling, Tallæsning og Øvelse i de 4 Regnings
arter med Tal indtil 20.

Haandarbejde: Syning: Indøvelse af Forsting, Stikke
sting og Korssting. En Sypose.

2. Klasse A og B.
Bibelhistorie: Fortællinger af det gi. Testamente fra 

Skabelsen til Kong Davids Død.
Dansk: Øvelse i Højtlæsning og Fortælling efter Børnenes 

danske Læsebog I. Flere Vers er lært udenad. Retskrivningsovelser 
af A. Boysen forfra til Stk. 50. Smaa Fællesstile paa Vægtavlen. 
Nogle Diktatstile. Bornene har lært at kende Navneord, Tillægsord 
og Udsagnsord.

Historie: Fortællinger fra Sagnhistorien og Gudelæren.
Geografi: Danmark, mundtlig gennemgaaet efter Kortet.
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Naturhistorie: Skovens og Markens Dyr. Lidt om Plan
ters Spiring og Vækst.

Regning: Øvelser i de fire Regningsarter med Tal ind
til 100.

Haandarbejde: To Prøveklude med ret og vrang Strik
ning. Et Par Muffediser.

3. Klasse.
Bibelhistorie: Fortællinger af det gamle Testamente fra 

Kong David. Fortællinger af det ny Testamente til den kananæiske 
Kvinde. Flere Salmer og bibelhistoriske Sange lært.

Dansk: Øvelse i Oplæsning og Fortælling efter Børnenes 
Læsebog II. Højtlæsning en Gang om Ugen i Robinson. En Del 
Vers er lært udenad. Staveøvelser efter Boysens Retskrivningsøvelser 
til Stk. 100. Øvelse i at kende og til Dels bøje Navneord, Udsagns
ord og Tillægsord. Sætningens Hovedled er indøvet gennem smaa 
Eksempler. Mange Stile: Fællesstile og Diktatstile.

Historie: Fortællinger af Danmarks Historie fra Gorm den 
G$mle til Unionstiden. Nogle Fortællinger af Norges Flistorie. Hi
storiske Smaavers lært udenad.

Geografi: Europa undt. Danmark.
Naturhistorie: Zoologi: Vandets Dyr. Botanik: Rod, 

Stængel, Blad, Blomst, Løg, Kartoffel. Nogle Planter og Dyr er 
tegnet.

Regning: De fire Regningsarter efter Børnenes Regnbog III. 
Hovedregning og skriftlig Regning. Tabel.

Haandarbejde: Et Pudevaar med Hulsøm. Et Par 
Strømpeskafter.

4. Klasse A og B.
Bibelhistorie: Fortællinger af det ny Testamente fra For

klarelsen paa Bjerget til Jesu Himmelfart. En Del Salmer.
Dansk: E. Kellers Læsebog for det 4de Skoleaar er benyttet 

til Læsning og Fortælling. Nogle Vers er lært udenad. A. Boysens 
Retskrivningsøvelse er benyttet mundtligt og skriftligt. Grammatik: 
de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning samt de vigtigste Sætnings
dele. Fællesstile, Genfortællingsstile og Diktatstile, alt paa Skolen.

2*
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Historie: Fortællinger af Nordens Historie fra Unionstidens 
Begyndelse til 1814. Fædrelandssange er læst og sunget.

Regning: De fire Regningsarter med benævnte Tal. Meter
systemet indøvet. Hovedregning og skriftlig Regning.. Hjemme
opgaver 1 Gang ugentlig efter Jul. Petersens og Røttings Regnebog 
IV er benyttet.

Engelsk: O. Jespersens Begynderbog læst og oversat. Smaa 
Samtaleøvelser og Diktatstile.

Haandarbejde: En Chemise. Strømperne fra 3. Kl. er 
strikket færdig.

5. Klasse A og B.
Religion: Martensen og Paulis Bibelhistorie: Fra Skabel

seshistorien til Rigets Deling. En Del Salmer lært udenad.
Dansk: E. Kellers Læsebog for det 5. Skoleaar er benyttet til 

Oplæsning og Fortælling. Nogle Digte er lært udenad. Ingemanns 
Barndom er gennemgaaet. Morgen- og Aftensange. Fortalt om Is
lands Bebyggelse, Hraunkel Freygodes Saga og af Njaals Saga om 
Gunnar paa Hliderende. A. Boysens Retskrivningsøvelse mundtligt 
og skriftligt. Analyse efter Sætninger paa Vægtavlen. De vigtigste 
Ordklasser er gennemgaaet efter Kallerups Sproglære. Diktatstil og 
Hjemmestil hver Uge.

Historie: Fortællinger af Danmarks Historie fra ca. 1807 
-1864. Oldtidsfolkene til Perserkrigenes Begyndelse, efter Hartvig 
Møllers Lærebog.

Geografi: De fremmede Verdensdele til Dels fremstillet gen
nem de vigtigste Opdagelsesrejser.

Naturhistorie: Pattedyr og en Del Fugle efter Balslev: 
Dyrenes Naturhistorie. Nogle Blomsterplanter gennemgaaet efter 
Balslevs lille Botanik, samt Rod, Stængel og Blad.

Regning: Børnenes Regnebog V: Indledning til Brøk, Addi
tion og Subtraktion med aim. Brøk og Decimalbrøk, Hjemmeregning 
en Gang hver 14. Dag.

Engelsk: Jespersens Begynderbog II c. 74 Sider. Vers er 
lært udenad. 15 smaa Stile.

Haandarbejde: Et Par Benklæder.
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6. Klasse A og B.
Religion: Efter Martensen og Paulis Bibelhistorie og 

Lehmanns Bibelbog: fra Rigets Deling den gi. Pagts Historie ud. 
Af den ny Pagt til Jesu Samtale med Nikodemus. Christiane Lunds 
Lærebog: Indledningen, Daaben og 1. Trosartikel. Nogle Salmer og 
Sange lært.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 6. Skoleaar er benyttet 
til Oplæsning og Fortælling. Flere Digte er lært udenad. Poul 
Møllers, Chr. Winthers og Hostrups Barndom gennemgaaet. Digte og 
Fortællinger af disse Forfattere. »Genboerne« og »Eventyr paa Fod
rejsen«, »Den røde Mand« samt enkelte »Træsnit« er læst for Bør
nene og genfortalt. Grammatik efter Kallerups Bog, Analyse efter 
Vægtavlen. Stil: Genfortælling, nogle Fristile og Diktat hver Uge.

Historie: Verdenshistoriens Oldtid og Middelalder til »Nord
germanerne« efter Hartvig Møllers Lærebog for Mellemskolen I.

Geografi: Rusland, Holland, Belgien, Frankrig, de briti
ske Øer.

Naturhistorie: Efter Balslevs Zoologi for Mellemskolen: 
nogle Fugle samt Krybdyr og Padder. Efter Balslevs lille Botanik: 
Blomst og Blomsterstand, Bestøvning, Ernæring og Fordampning. 
Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Regning: Multiplikation og Division med almindelige Brø
ker og Decimalbrøker, efter Wilsters Regnebog for Misk. Hjemme
opgaver hver 14. Dag.

Engelsk: O. Jespersens og Sarauws Begynderbog II fra Side 
80 Bogen ud. Books for the Bairns Nr. 123. 15 smaa Stile. Gram
matik om Navneordenes Tal og om Verber.

Tysk: Sarauws Begynderbog med enkelte Udeladelser. Gram
matik: Artikler, Hjælpeverber, svage Verber, Præpositioner. Den 
stærke Deklination. Genfortællingsøvelser og Vers udenad.

Haandarbejde: Et Forklæde med Fladsyning.

7. Klasse.
Religion: Efter det ny Testamente og Martensen og Paullis 

Bibelhistorie: fra Jesu Samtale med Nikodemus til Jesu Opstandelse. 
2. Trosartikel efter Chr. Lunds Lærebog. En Del Salmer.
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Dansk: E. Kellers Læsebog for det 7. Skoleaar og »Digte 
for danske Skolebørn« er benyttet til Oplæsning og Fortælling.

Kaalunds, Richardts og Blichers Liv er gennemgaaet. En Del 
af Kaalunds og Richardts Digte og et Par af Blichers Noveller er 
læst for Klassen. »Røverstuen« er læst af Eleverne. Nogle Digte af 
ovennævnte Forfattere er lært udenad. Analyse efter Læsebogen, sta
dig Indøvelse af Formlæren. En Stil om Ugen: Hjemmestil eller 
Diktat.

Historie: Efter Hartvig Møllers Bog II: Opdagelserne, Re
formationstiden og Enevældens Tid.

Geografi: Alperne, Sydeuropa, Danmark og Skandinavien 
efter Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen.

Naturhistorie: Efter Balslevs Zoologi for Mellemskolen 
I og II: Fisk, Insekter, Edderkopper, Krebsdyr. Botanik: Kurvblom
ster, Frugt- og Frøspredning. Tegnet og gennemgaaet Blomster
stande. Oversigt over de vigtigste tokimbladede Plantefamilier. 
Plantebestemmelser efter E. Trydes Skoleflora.

Naturlære: Th. Sundorphs Lærebog i Fysik for Mellem
skolen I: Mekanisk Fysik til Tryk i Vædsker. Desuden Varmelære og 
Magnetisme.

Regning: Pedersen og Rotting, Mellemskolens Regnebog I: 
De fire Regningsarter med Brøk og Decimalbrøk. Begyndt paa For
holdsregning. Hjemmeregning hver 14. Dag.

Engelsk: Chambers Expressive Reader, Book III. Werners 
Stiløvelser: ca. 10 Sider. Mundtlig Grammatik svarende til Stiløvel
sen. En Stil hveranden Uge: efter Stiløvelse eller Genfortælling.

Tysk: Reincke: Læsebog for Mellemskolen: ca. 40 Sider. 
Grammatik efter Kapers Formlære: Substantiver, Adjektivernes Bøj
ning, stærke Verber og Pronominer. Oplæsningsøvelser.

Haandarbejde: Et Lommetørklæde med Tunger og Hul
ler. Lapning i tærnet Stof.

8. Klasse A og B.
Religion: Apostlenes Gerninger. En Del Salmer. Tredje 

Trosartikel, Bønnen og Sakramenterne efter Lærebogen.
Dansk: Middelalderens Digtning, særlig Folkeviserne, Hol- 
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berg, Ewald, Wessel, Baggesen er gennemgaaet. En af Holbergs Ko
medier er læst. Dele af de andre Digteres Værker er gennemgaaet. E. 
Kellers Læsebog og »Digte for danske Skolebørn« er benyttet. Nogle 
Digte er lært udenad. Analyse og Grammatik efter Dam og Rosen
stands Bog. En Hjemmestil hver 14. Dag og nogle Diktatstile.

Historie: Efter Hartvig Møllers Lærebog II: Verdenshist. 
fra ca. 1700—1848 og Nordenshist. fra 1523—1839.

Naturhistorie: Repeteret den aim. Botanik. Plantebe- 
stemmelser. De vigtigste Kulturplanter. Straaledyr, Bløddyr, en
cellede Dyr efter Balslevs og Andersens Zoologi.

Naturlære: Th. Sundorphs Fysik for Mellemskolen: Elek
triciteten, Vædsketryk, Mariottes Lov og Haarrør. J. Petersens Kemi 
for Mellemskolen: Uorganisk Kemi.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen II: Meter
systemet, Forholdsregning, (ligefrem, omvendt og sammensat), De
lingsregning, Procentregning. Hovedregning efter S. Cronfelts Op
gaver for Mellemskolen II til § 20. Hjemmeopgaver hver 14. Dag.

Matematik: Kap. I, II og III af Th. Eibes Geometri for 
Mellemskolen.

Engelsk: Læsebog for Realklassen af Gerda Meyer: 50 S. 
Stiløvelse efter Werners eng. Stiløvelser, samt tilhørende Grammatik. 
Nogle Digte lært udenad. En Stil hveranden Uge.

Tysk: Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen: ca. 60 Sider. 
Nogle Digte efter Engelhardts Samling. Formlæren efter Kapers 
kortfattede Sproglære. En Del Stile er skrevet.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynder
bog: S. 1—70. Grammatik: dels mundtligt, dels efter Jørgensen og 
Ringbergs: Premier cours de grammaire frangaise. 10 Stile.

H aandar be j de: Øvelsesstykke med forskellig Slags Sy
ning.

9. Klasse A og B.
Religion: Apostlenes Gerninger. Nogle Salmer.
Dansk: Litteratur: Oehlenschläger, Grundtvig, Heiberg og 

Flertz. Af Værker er læst: »St. Hans Aften-Spil« af Oehlenschläger, 
»Paaskeliljen« af Grundtvig, en Vaudeville af Heiberg, »Svend Dy- 
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rings Hus« af Hertz, samt flere Digte. A-Klassen desuden Oehlen
schläger: Aladdin. B-Klassen: »Axel og Valborg«. Analyse og 
Sproglære efter Dam og Rosenstands Læsestykker. Hjemmestil hver 
14. Dag. Svensk: Prosa og Poesi efter Svenske Læsestykker ved 
Ida Falbe-Hansen og E. Keller: ca. 25 Sider.

Historie: Efter Hartvig Møllers Historie for Mellemsk. fra 
ca. 1788—1848. Thejll: Europa efter 1848 til 1870.

Geografi: De fremmede Verdensdele.
Naturhistorie: Efter Bøving Petersen og Alb. Stockmars 

Zoologi for Mllemsk. II: Mennesket. Botanik: Kurveblomster, Lilje
familier, Rakletræer og Blomsterløse Planter efter V. A. Poulsens Bog.

Naturlære: Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Efter 
Julius Petersens Kemi: Organisk Kemi.

R egn i n g: Wilsters Regnebog for Mellemskolen III. Cronfelts 
Flovedregning III. Skriftlige Opgaver hver 14. Dag.

Matematik: Th. Eibes Geometri for Mellemskolen: Kap. 4 
og 5. Desuden de fire Regningsarter og Ligninger af 1. Grad mundt
ligt gennemgaaet.

Engelsk: Bøgholm og Madsens Læsebog for Mellemskolen 
og Realklassen, Side 76—81 og 90—101. Burnett: Little Lord Faunt
leroy. Efter Magnussens kortfattede Grammatik: Formlæren. Nan- 
ckes Stiløvelse: 18 Stkr. Nogle Digte efter H. Skrams Samling. I 
Stil hver 14. Dag: Genfortælling eller Oversættelse.

Tysk: Ipsen og Bovien: Læsebog for Mellemklasserne, ca. 70 
Sider. Efter Kapers Sproglære: Syntaksens Hovedpunkter. Genfor
tællingsøvelser. Mundtlig eller skriftl. Stiløvelse hver Uge.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog, Side 
70—113. Fransk Læsebog II, Side 1—40. Grammatik: Verber, Køn 
og Tal, Talord, Adjektivernes Komparation, Participier. Nogle Digte 
lært udenad. En Stil hver 14. Dag.

Haandarbejde: Et Hedeboarbejde.

10. Klasse.
Religion: En Oversigt over Guds Førelser med Israels 

Folk i den gi. Pagts Tider og Betydningen af disse for den ny Pagt.
Dansk: Axel Olrik og J. Falbe-Hansen: Danske Folkeviser.
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Ibsen: Hærmændene paa Helgeland. Jonas Lie: Familien paa Gilje. 
Ploug: Et Kys. Chr. Winther: Ringens Indskrift. »Digte for danske 
Skolebørn« er benyttet. Grammatik og Analyse efter Dam og Rosen
stands Bog. En Hjemmestil hver 14. Dag. Svensk: Svenske 
Læsestykker ved Ida Falbe-Hansen og E. Keller.

Historie: Oldtid og Middelalder; Danmark til 1523 efter 
Hartvig Møllers Lærebog I.

Geografi: Andersen og Vahl: Geografisk Hefte I: Den 
almindelige Geografi, undtagen Geologien. Nord- og Mellemeuropa 
efter C. C. Christensen, I og II.

Naturhistorie: Zoologi: Efter Boas Dyrerigets Natur
historie: Hvirveldyrene. Botanik: Efter V. A. Poulsens Bog: Den 
almindelige Botanik.

Naturlære: Sundorphs Fysik for Realklassen II og III: 
Elektricitet og Himmellegemerne.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen IV, undtagen 
Blandingsregning. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen III. 
Skriftlige Opgaver efter Lomholts Eksamensopgaver E.

Matematik: C. Flansen: Aritmetik for Mellemskolen. Th. 
Eibes Geometri: fra Kapitel 7—§ 117. Skriftlige Opg. efter Lomholts 
Eksopg. E.

Engelsk: »Becky Sharp«, hele Bogen. Conversations Reader: 
ca. 20 Sider. J. Soetmanns Digte: 12 Digte. Adolf Hansens Stil
øvelse: ca. 20 Stkr.. Magnussens Grammatik. Ekstemporal: Princess 
Priscilla’s Fortnight, ca. 70 Sider. En Stil hveranden Uge.

Tysk: Ipsen og Boviens Læsebog: Ein Jagdabenteuer in den 
Dschungeln. Ingerslev og Vibæks Læsebog for Realkl. S. 1—85. Ka
pers Sproglære: Formlæren. L. Engelhardts Digte S. 137—165. 
Ekstemporal!. Lindau: Die kleine Welt, 16 Sider. Diktatstile hver 
anden Uge.

Fransk: Læsebog af Kaja Jørgensen og M. Ringberg, fra S. 
42 Bogen ud. Alphonse Daudet: Le petit Chose, Side 1—50. Gram- 
maire fran^aise af K. Jørgensen og M. Ringberg: Uregelmæssige 
Verber; Le subjonclif, Reglerne om Participe passé; Pronominer.
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11. Klasse.
Religion: Udvalgte Stykker af Johannes’ Evangelium.
Dansk: Holberg: Jeppe paa Bjerget. Oelilenschläger: Ha

kon Jarl. Hertz: Svend Dyrings Hus. Hostrup: Genboerne. Ibsen: 
Kongsemnerne. Jonas Lie: Kommandørens Døtre. Grammatik og 
Analyse efter Dam og Rosenstands Bog. »Digte for danske Skole
born« er benyttet. 1 Stil hver 14. Dag. Svensk: Ida Falbe-Han- 
sen og Kellers Læsebog.

Historie: L. Schmidt I og II: Middelalderen, den nyere og 
den nyeste Tid. Samfundslære efter H. L. Møllers Samfundslære for 
Realklassen. Tiden efter- 1848 efter Thejlls Bog.

Geografi: Andersen og Vahl: Hefte I og II: Almindelig 
Geografi Kap. 4—6. Middelhavet, Sydeuropa; de forenede Stater 
i Nordamerika.

Naturhistorie: Botanik: Blomsterplanterne; Repetition 
af den aim. Botanik; Plantens indre Bygning. Zoologi: Fisk, Leddyr, 
Bløddyr, Straaledyr. Mennesket.

Regning: H. Wilster: Regnebog for Mellemskolen, 4. Hefte. 
Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen, 4. Hefte. Lomholt: Eks
amensopgaver A og E.

Matematik: Jul. Petersens Aritmetik og Algebra for Gym
nasiet ved C. Hansen: Ligninger af 2. Grad: Potens, Rod, Logarit
mer, Rækker, Rente. Geometri læst efter Th. Eibes Geometri for Mel
lemskolen med Tilskrivninger. Repeteret Eksamenspensum.

Naturlære: Th. Sundorphs Fysik for Realklassen I, 11 og 
III. Julius Petersens Kemi for Mellemsk. Organisk Kemi.

Engelsk: Nelson: Graded Readings: David Copperfield’s 
Boyhood (72 Sider). Nogle Digte. Brahde: The Conversation 
Reader, 4 Kapitler. Ekstemporal: The Princess Priscilla’s Fort
night. Magnussens kortfattede Grammatik. Repeteret Eksamens
pensum. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Gundersens Læsebog for de højere Klasser, 42 Sider. 
Wolzogen: Die Gloriahose som Genfortælling. Kapers Sproglære: 
Syntaxen gennemgaaet i Flovedpunkter. Diktatstile.

Fransk: Daudet: Le Petit Chose, Side 52—143. Eksamens
pensum repeteret. Ekstemporal læsning: Rahn: Contes et Nouvelles 
Jørgensen og Ringbergs Grammatik repeteret.
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10. Klasse.
(Overgangsklassen til Gymnasiet).

Religion: En Oversigt over Guds Førelser med Israels 
Folk i den gamle Pagts Tider og Betydningen af disse for den ny 
Pagt.

Dansk: Ida Falbe-Hansen og Olrik: Danske Folkeviser (hele 
Bogen). Ibsen: Hærmændene paa Helgoland. Jonas Lie: Familien 
paa Gilje. J. P. Jacobsen: Fru Fønss. Herman Bang: Ved Vejen. 
I. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. Grammatik og 
Analyse efter Dam og Rosenstand.

H i s t o r i e:. Den græske Kunsts Historie (mundtlig Gennem
gang). H. L. Møllers Samfundslære, Kap. I—II. Thejll: Historien 
efter 48: Verdenshist. og Danmarkshist. fra 1870 til vore Dage.

Geografi: C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen 
I og II. Nord- og Mellemeuropa. Alperne. Andersen og Vahl: Aim. 
Geografi, undtagen Geologien.

Naturhistorie: Botanik: Den aim. Botanik efter V. A. 
Poulsens Lærebog i Botanik. Zoologi: Leddyr og Bløddyr efter 
Bøving Petersen og Alb. Stockmars Zoologi for Mellemskolen II.

Naturlære: Th. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II og 
Julius Petersens Kemi for Mellemskolen.

Regning: H. Wilsters Regnebog IV. Cronfelts Hovedreg
ningsopgave IV. Opgaver efter Lomholt E.

Matematik: C. Hansen: Aritmetik for Mellemskolen. Th. 
Eibe: Geometri for Mellemskolen, fra Kap. VIL

Latin: Mikkelsen: Latinsk Læsebog, I Afd. og II Afd., Stk. 
1—33, 46—50. Formlæren og de nødvendigste syntaktiske Regler 
indøvet.

Engelsk: Thackeray: Becky Sharp. J. Soétmann: Engelske 
Digte (12). Brahde: Conversation Reader (30 S.). Ekstemporal: 
Princess Priscilla’s Fortnight (50 S.). Ad. Hansens Stiløvelser (20 
Stk.).

Tysk: Ipsen og Bovien, Tysk Læsebog f. Mellemklasserne (130 
S.). Scheffel: Der Trompeter von Säkkingen (35 S.). Kursorisk og 
som Genfortælling: Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugenichts.
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Genfortællingsøvelser efter Avisudklip. Reinckes Stiløvelser for Gymn. 
første Trin. 16 Stile.

Fransk: Ringberg og Jørgensens Læsebog II, S. 43—Bogen 
ud. Daudet: Le petit Chose (Velh. & KL), S. 1—50. Grammatik: 
Pronominer, Verber, Subjonctif. Nogle Diktatstile.

Sang: Øvelse i Nodelæsning, Dominantakkord og Mollskala. 
6 tostemmige, 4 trestemmige Sange efter J. Mikkelsen.

1. Gymnasieklasse.
Religion: Udvalgte nytestamentlige Stykker til Belysning 

af den ældste Tids Kristendom.
Dansk: Holberg: Erasmus Montanus. Egils Saga. H. C. 

Andersen: O. T. Goldschmidt: Ravnen. Jonas Lie: Familien paa 
Gilje. Kielland: Skipper Worse. Blicher: Hosekræmmeren. Henr. 
Pontoppidan: Knokkelmanden. Joh. V. Jensen: Prangerne. Kielland: 
Abekatten. Haabet er lysegrønt. Agerskov og Rørdam: Dansk Digt
ning, til S. 61.

Svensk: Ida Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. 
Moderna svenska författare IV: Gustaf Eroding. 10 Stile.

Historie: P. Munch: Oldtid og Middelalder.
Oldtidskundskab: Homer: 1, VI, IX Sang af Iliaden. 

(Ostergaards Udv.): VI, VII Sang af Odysséen. Tacitus: Udv. ved 
S. P. Cortsen.

Engelsk: R. Kipling: The Jungle Book. Bern. Shaw: The 
Devil’s Disciple. W. W. Jacobs: Captains All. Dickens: David Cop- 
perfield’s Boyhood (75 S.). Ad. Flansen: Stiløvelser, Stk. 1—60.

Tysk: Ingerslev & Vibæk: Deutschland II, Nr. 3, 5, 6, 10, 
17, 30. Scheffel: Der Trompeter von Säkkingen, S. 74—ud. Lessing: 
Nathan der Weise: Akt I & II. Rosegger: Geschichten u. Gestalten 
aus den Alpen: 1, 4, 6, 7. Genfortællingsøvelser efter Grimm: Der 
arme Heinrich og Vilmar: Das Nibelungenlied. Reinckes Stiløvelser 
for Gymnasiets første Trin, 12 Stile. Genfortælling desuden i friere 
Form efter Eyth: Flinter Pflug u. Schraubstock.

Fransk: Prosper Mérimée: Colomba. Lafontaine, 14 Fabler. 
Daudet: Le petit Chose, S. 50—ud. Formlæren gennemgaaet.

Latin: Cæsar: Bellum Gallicum I, 12—48; II, 1—35.
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Mundtlig Grammatik i Tilslutning til Teksten; desuden Formlæren 
repeteret.

Naturhistorie og Geografi: Vilh. Rasmussen: 
Biologi.

Naturlære: Mineralogi og aim. Biologi. Heegaards 
Astronomi.

Matematik: C. Hansen: Aritmetik og Algebra for Gym
nasiet. Ligninger af 2den Grad. Polynomiet af anden Grad, 
Potens, Rod, Logaritmer, Exponentielle Ligninger, Rente (ikke Annui
teter), symmetriske Ligninger.

Sang: som i 3. Gymnasieklasse.

II. Gymnasieklasse.
Religion: I Tilknytning til Ny Test, og til Fr. Nielsens 

Ledetraad gennemgaaet det kristne Menighedsliv i Oldtiden.
Dansk: Holberg: Erasmus Montanus. Øhlenschlager: Alad

din. Paludan-Müller: Adam Homo. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. Karl Mortensen: Mindre dansk Litteraturhistorie, forfra 
til 1750. Henr. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, forfra til S. 16. 
Moderna svenska författare, IV, Gustaf Fröding. 12 Stile og nogle 
Dispositionsøvelser.

Historie: P. Munch I og II, forfra indtil 1789.
Oldtidskundskab: Sophokles: Elektra. Euripides: Hip- 

polyptos. Tacitus: Udvalg ved S. P. Cortsen.
Latin: S. P. Cortsen: Lat. Læsebog II, pag. 18—40, pag. 

53—77. I pag. 54—58. Cæsar: Bellum Gallicum IV.
Engelsk: Dickens: D. Copperfield’s Boyhood, S. 40—90. 

Miles: Essay on Wordsworth. R. Noel: Byron. H. Groser: Shelley. 
Digte af Wordsworth, Byron, Shelley, Keats, Hood, Tennyson. Extem
pore læst. Brudstykker af Crabbe, Coleridge og Blake. Ad. Hansen: 
Stiløvelser, Stk. 40—100. A. Western: Engl. Institutions.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Nr. 8 21, 23. 
Schiller: Das Lied von der Glocke m. m. Heine: Die Harzreise. An
dersen og Christensens Litteraturhistorie for Gymnasiet, 35 Sider. 
Genfortællingsøvelser efter Heyse: Der verlorene Sohn. G. Keller: 
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Das Fähnlein der 7 Aufrechten. Goethes Liv efter Haarhaus 
(Reclam). Gudme og Ipsens Stiløvelser, mundtlig og skriftlig.

Fransk: Francisque Sarcey: Le siége de Paris (Velh. & Kl.). 
Moliére: Les précieuses ridicules. Alphonse Daudet: Lettres de .mon 
moulin (Velh. & Kl.) Grammatik: Verber, Subjonctif, Participierne.

Naturhistorie og Geografi: Kroghs Fysiologi.
Naturlære: Heegaards Astronomi. M. Vahl: Historisk 

Geologi.
Matematik: Thyra Eibes Geometri for Gymnasiets sproglige 

Linie, forfra til Kurvetegning. C. Hansens Lærebog i Aritm. og 
Algebra. Rentesregning.

Sang: som i 3. Gymnasieklasse.

III. Gymnasieklasse.
Religion: Skildringen af det religiøse Liv fra Reformations- 

tiden til Nutiden.
Dansk: H. C. Andersen: Fem Eventyr. Paludan-Müller: 

Abels Død. Adonis. Heiberg: De Nygifte. Fru Gyllembourg: La 
lettre remarquable. Hans Brix: Aladdin. Kielland: Skipper Worse. 
Pal.-Müller: Adam Homo. Øhlenschlager: Aladdin. Holberg: Peder 
Paars og Niels Klim. Karl Mortensen: Mindre dansk Litteratur
historie, fra Baggesen—Bogen ud. Henr. Bertelsen: Oldnordisk Læse
bog S. 11—21. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie, 40 Sider. 9 Stile.

Historie: P. Munch: II, fra Wienerkongressen—Bogen ud. 
Ottosen: Fra Enevælden—Bogen ud. P. Munchs Samfundslære, 
Kap. 1, 3, 5. Speciale: Danmarks Historie 1830—48. Repeteret 
Eksamenspensum.

Oldtidskundskab: Platon: Sokrates’ Apologi. Kriton 
og et Udvalg af Phaidon. (Alt efter Gertz’s Oversættelser). Karak
tertegningen hos Homer samt græsk Gravkulturs gennemg. mundtligt. 
Eksamenspensum repeteret.

Engelsk: Shakespeare: Hamlet. Browning, Poems (90 S.). 
Sefton Delmer: English Literature. Aug. Western: English Institu
tions. Til Eksamen opgives: Miles, Wordsworth; Noel: Byron. 
Dickens: Pickwick, S. 152—77, 262—79, 357—64 (Everyman). Ham
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let: Act I. Poets and Poetry of the 19th Cent. vol. I, S. 229—32, 
237—40, 257—62; vol. II, S. 387—89, 393—406.

Tysk: Lessing: Nathan der Weise, Akt IV og V. Ingerslev 
& Vibæk: Deutschland II: Befrielseskrigene og Bismarck. Moderne 
deutsche Prosa: Der Flüchtling; Treff. As. Litteraturhistorie: 
Goethe fra Weimartiden, Schiller, Romantikerne, Befrielseskrigenes 
Digtere. Lofgrens Stiløvelser.

Til Eksamen opgives: Nathan der Weise: Akt III, Akt IV, 6—8 
Sc. inkl. Prinz Friedrich von Homburg, Akt IV og V. Heyse: Der 
verlorene Sohn, S. 1—38. Hermann Hesse: Unterm Rad: S. 63—94. 
Litteraturhistorie: Lessing, Goethe, Schiller og Frihedskrigenes 
Digtere.

Fransk: St. Holbæk: Historiske Læsestykker. A. France: 
Le Crime de Sylvestre Bonnard (Velh. & Kl.). Francisque Sarcey: 
Le siége de Paris, sidste Halvdel af Bogen (Vilh. & Kl.). Oluf 
Nielsen: Kortf. Sproglære for Gymnasiet.

Latin: Seneca: Udvalgte Skrifter (Gertz), Hefte II 1—56. 
Latinske Forfattere fra Middelalderen, pag. 1—5 og 11—26. End
videre læst enkelte Stkr. af Ovid. Eksamenspensum repeteret.

Naturhistorie og Geografi: Kroghs Fysiologi.
Naturlære: Vahl: Historisk Geografi. Heegaard: Astro

nomi.
Matematik: Bonnesen: Matematik for de sprogl. Gymnasier. 

Ligedannethed. Cirklen.
Til Eksamen opgives: Ligninger med 2 ubekendte symmetriske 

Ligninger, Potens, Rod, Logaritmer, Cirklen, Trigonometri, retvink
lede Koordinaters Anvendelse til Kurvetegning.

Sang: 15 tre- og firstemmige Sange af Barnekow, Weyse, 
Fabricus, Joh. Svendsen, Brahms, Jacob Reynart, Kjærulff, Bech- 
gaard og Hellmuth.

Tegneundervisningen er meddelt fra 1.—9. Kl. inkl., 
dog ikke i 8. Kl. I de mindste Klasser er der drevet Lersløjd; i 3., 
4., 5. og 6. Klasse er der tegnet og malet med Vandfarve efter Natu-
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ren; i 7. og 9. Klasse er der lært det elementære af Perspektivteg
ning samt tegnet og malet efter Naturen.

Skriveundervisningen har fulgt L. Stremmmes 
System.

Sangundervisningen: Mikkelsens Sangbøger har væ
ret benyttede til Nodelæsning, Taktøvelser og til Indøvelse af Skalaer 
og Intervaller. Den danske Skoles Sangbog 1.—6. Hefte. Indøvelse 
af en Del Salmer og flerstemmige Sange. Weyses Aften- og Morgen
sange, tostemmige. I de ældre Klasser Udvalg af 52 tostemmige 
Sange af danske Komponister, (I. Mikkelsen). Trestemmige Sange af 
nordiske Komponister, (I. Mikkelsen). Trestemmig Skolesangbog 
for de ældre Klasser ved Bielefeldt. Desuden forskjellige større 
Chorsange for 3 og 4 Stemmer.

Gymnastikundervisningen har været ledet dels 
efter Poul Petersens System, dels efter det ny System.
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Som det vil ses af Timefordelingen, begynder Undervisningen i 
Engelsk i 4de Klasse, i Tysk i 5te Klasse, i Fransk først i 8 de Klasse. 
— I 4de Klasse gives der ikke Undervisning i Geografi og Naturhisto
rie. Tegneundervisningen tager sin Begyndelse straks, idet den for
beredes med Lersløjd, dog gives der i 8de Klasse ikke Undervisning 
i dette Fag. Fysik tages op i 7ende Klasse. Undervisningen i Skole
køkkenet er henlagt til 9ende og 1 Oende Klasse.

Hvis en Elev skal fritages for Gymnastikundervisningen en 
Tid, kræver dette ifølge Bekendtgørelse fra Ministeriet for Kirke- og 
11 ndervisningsvæsenet Lægeattest.

I Sommerhalvaaret vil ordnet Friluftsleg afløse de alminde
lige Gymnastiktimer inde. For 1., 2. og 3. Klasses Vedkommende 
maa Dragten være saaledes indrettet, at der kan gøres Gymnastik 
uden anden Forberedelse end Skiften af Fodtøj.

Fra 4. Klasse opefter maa Eleverne have Gymnastikdragt, der 
saa vidt muligt maa være af samme Farve for alle (mørkeblaa) og 
helst af samme Snit. Den hænger paa Skolen; hver enkelt Del af 
Dragten maa være forsynet med fuldt Navn. Gymnastikskoene 
maa for alle Klassers Vedkommende være mærkede med Navn og 
maa gemmes i Pose med fuldt Navn.

Haandarbejde, Skrive-, Stile-, Tegnebøger o. s. v. maa købes 
paa Skolen.

Bogliste for 1915-16.
1ste Klasse.

M. Lønborg Jensens Læsemateriale (sidste Udgave). Senere: 
M. Lønborg Jensen: Min første Bog. M. Lønborg Jensen og Caroline 
Baggesen: Kai og Lisbeth og Lille Søster. M. Lønborg Jensens far
vede Regnebrikker.

2 den Klasse.
Salmebog for Søndagsskoler. Børnenes danske Læsebog udar

bejdet af A. P. Andersen, N. Skarvig og Arild Sørensen I. A. 
Boysen: Retskrivningsøvelse I. H. Christensen og P. Lauridsen:
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Barnets første Kort, 1ste Hæfte. Carlsens Tabel. Smaabørnenes 
Sangbog af J. Mikkelsen.

3die Klasse.
Salmebog for Søndagsskoler. Børnenes danske Læsebog, udar

bejdet af Andersen, Skarvig og Sørensen II. A. Boysen; Retskriv- 
ningsøvelse 1. E. Jahn: Europas Geografi. Dahlbergs Atlas, nyeste 
Udg. Børnenes Regnebog III af Pedersen og Rotting (sidste Udg.). 
Carlsens Tabel. Den danske Skoles Sangbog II. Mikkelsen: Met.- 
prakt. Lærebog i Sang I.

4de Klasse.
Salmebog for Søndagsskoler. Børnenes danske Læsebog af An

dersen, Skarvig og Sørensen III. A. Boysen: Retskrivningsøvelse I. 
O. Jespersen og Sarauw: Begynderbog I. G. Rosendal: Historisk 
Skoleatlas (Norden). Børnenes Regnebog IV af Pedersen og Rotting 
(sidste Udg.). Den danske Skoles Sangbog III. Mikkelsen: Met.- 
prakt. Lærebog i Sang I.

5te Klasse.
Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. E. Kel

ler: Læsebog for det 5te Skoleaar. Højlund og Pedersen: Dansk 
Sproglære for Folkeskolen og Mellemskoleklasserne. Boysen: Ret- 
skrivningsøvelsel. Jespersen og Sarauw: Begynderbog II. Sarauw: 
Tysk Begynderbog. G. Rosendal: Historisk Skoleatlas (Norden). 
E. Jahn: De fremmede Verdensdele. Dahlbergs Atlas. Balslev og 
Andersen: Zoologi f. Mellemskolen I. Balslev: Lille Botanik. Bør
nenes Regnebog V af Pedersen og Rotting (sidste Udg.). Den danske 
Skoles Sangbog IV. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang II.

6te Klasse.
Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Chr. 

Lund: Lærebog i den kristne Religion. E. Keller: Læsebog for det 
6te Skoleaar. Højlund og Pedersen: Dansk Sproglære lor Folke
skolen og Mellemklasserne. O. Jespersen og Sarauw: Begynderbog 
II. Read and Spell ved Ottosen. Sarauw: Tysk Begynderbog. Kaper: 

3*
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Kortfattet tysk Sproglære. Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. 
Mellemskolen I. G. Rosendal: Historisk Atlas (Oldtid, Middelalder, 
Norden), Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I. Dahl
bergs Atlas. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. E. 
Tryde: Skoleflora, sidste Udg. Balslev: Lille Botanik. Pedersen og 
Rotting: Børnenes Regnebog V. Den danske Skoles Sangbog V. 
Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang 111.

lende. Klasse.
Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Chr. 

_Lund: Lærebog i den kristne Religion. Det ny Testamente. E. Keller: 
Læsebog for det 7. Skoleaar. Digte for danske Skolebørn. Chamber’s 
Expressive Reader III. Nancke:. Engelske.Stiløvelser. for Mellem- 
skoleiL. Reincke: Tysk Læsebog f. Mellemklasserne. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære. Hartvig Moller: Lærebog i Historie f. Mel
lemsk. I og TI G. Rosendal: Hist. Atlas: Norden og den nyere Tid. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II. Dahlbergs 
Atlas. Balslev og Andersens Zoologi for Mellemsk. I og II. E. 
Tryde: Skoleflora (5. Udg. 1910). Balslev: Lille Botanik. Wilster: 
Regnebog for Mellemskolen I og II (nyeste Udgave). Th. Sun- 
dorph: Fysik for Mellemskolen I. Den danske Skoles Sangbog VI. 
Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang IV og 52 tostemmige Sange.

Sende Klasse.
Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Chr. 

Lund: Lærebog i den kristne Religion. Det ny Testamente. H. Bæk: 
Danske Digtere. Digte for danske Skolebørn. E. Kellers Læsebog 
VII beholdes. Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker, 2den gen- 
nemsete Udg. Gerda Meyer: Engelsk Læsebog for Realklassen. Wer
ner: Engelske Stiløvelser, 2den gennemsete Udg. Reincke: Tysk Læse
bog f. Mellemklasserne. Tyske Digte ved L. Engelhardt. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begyn
derbog (s. Udg.). K. Jørgensen og M. Ringberg: Premier Cours de 
Gramm, frangaise. Hartvig Møller Læreb. i Hist. f. Mellemsk. II. G. 
Rosendal: Historisk Atlas (Den nyeste Td og Norden). Bøger fra 7. 
Kl. til Naturhist. bibeholdes. Pedersen og Rotting: Regneb. f. Misk.
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1, nyeste Udg. Cronfelt: Opg. i Hovedregn. 2. Hefte (nyeste Udg.). 
Thyra Eibe: Geometri for Mellemsk. Th. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I. Julius Petersen: Kemi f. Mellemskolen. Mikkelsen: Met.- 
prakt. Lærebog i Sang IV og 52 tostemmige Sange.

9ende Klasse.
Kirkesalmebogen. Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. - 

Det ny Testamente. H. Bæk: Danske Digtere. Digte for danske 
Skolebørn. Et eller to Hefter senere. Dam og Rosenstand: Danske 
Læsestykker. Svenske Læsestykker ved J. Falbe Hansen og«E. Keller. 
Gerda Meyer: Eng. Læsebog for Realklassen. Nancke: Eng. Stil
øvelser. Magnussen: Kortf. prakt. eng. Grammatik. Ipsen og Bovien: 
Tysk Læsebog for Mellemklassen. Tyske Digte ved L. Engelhardt.' 
Reincke: Tyske Stiløvelser I. Kaper: Kortf. tysk Sproglære. K. 
Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog (s. Udg.). K. Jørgen
sen og M. Ringberg: Premier Cours de Gramm, francaise. K. Jørgen
sen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Hartvig Møller: Lærebog i 
Historie f. Misk. II, nyeste Udg. Thejll: Historien efter 1848. G. Rosen
dal : Historisk Atlas (Den nyeste Tid og Norden). C. C. Christensen: 
Geografi f. Mellemskolen II. Balslev og Andersen: Zoologi for Mel
lemskolen II. V. A. Poulsens Botanik. E. Tryde: Skoleflora. Wilster: 
Regnebog f. Mellemskolen III. Cronfelt: Opg. i Hovedregn. f. Mel
lemskolen, 3dje Flefte (nyeste Udg.). Eibe: Geometri f. Mellemskolen. 
Th. Sundorph: Fysik f. Mellemskolen II. Julius Petersen: Kemi f. 
Mellemskolen. Lærebog i huslig Økonomi af Karen Blicher og Sophie 
Rasmussen. 52 tostemmige Sange ved J. Mikkelsen. 40 trestemmige 
Sange af nordiske Komponister ved J. Mikkelsen.

lOende Klasse.
(Til P i g e s k o 1 e ek s a m e n).

Kirkesalmebogen. En Lommebibel. Digte for danske Skolebørn 
bibeholdes; ligeledes H. Bæk: Danske Digtere. Folkeviser (Udv. af 
Olrik og Falbe-Hansen). Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker. 
Svenske Læsestykker ved J. Falbe-Hansen og E. Keller. Thackeray: 
Becky Sharp. Brahde: The Conversation Reader. FL Skrams Digte. 
Magnussen: Kortfattet prakt. eng. Grammatik. Nanckes eng. Stil
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øvelser. Ekstemporallæsning efter Aftale. Ipsen og Bovien: Tysk Læ
sebog f. MIkl. Senere en anden tysk Læsebog efter Aftale. Kapers 
kortf. Sproglære. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. 
K. Jørgensen og M. Ringberg: Premier Cours de Gramm, franca ise. 
A. Daudet: Le petit Chose (Udg.: Velhagen og Klasings sidste Udg.). 
Hartvig Møllers Historie f. Mellemsk. I og II. Thejll: Historien efter 
1848. G. Rosendals Atlas (Oldtid, Middelalder, Norden). C. C. 
Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II. Andersen og Valil: 
Geografisk Hefte I: Aim. Geografi. Stockmarr og Bøving Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen I. V. A. Poulsen: Botanik. E. Tryde: 
Skoleflora. Wilster: Regnebog f. Mellemskolen IV, nyeste Udg. Cron- 
felt: Hovedregning f. Mellemskolen 3. og 4. Hefte (nyeste Udg.). 
Eibe: Geometri for Mellemskolen. J. Petersens Aritmetik og Algebra 
f. Mellemskolen ved C. Hansen. Opgavesamling efter Aftale. Th. 
Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. Lærebog i huslig Økonomi 
af Karen Blicher og Sophie Rasmussen. 52 tostemmige Sange ved 
J. Mikkelsen. 40 trestemmige Sange af nordiske Komponister ved J. 
Mikkelsen.

lOende Klasse.
(Den studerende Linie).

Bøger til Religion og Dansk som i 10. Klasse til Pigeskole
eksamen. Engelsk Stiløvelse af Ad. Hansen, de andre eng. Bøger 
som foran. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemkl. Scheffel: 
Der Trompeter von Säkkingen (ved O. Gudme). Kapers Sproglære. 
Reinckes Stiløvelser for Realklassen og Gymnasiets første Trin. 
Franske Bøger som foran undtagen GrammatikkW: Premier Cours; 
i Stedet for den bruges: Oluf Nielsen: Kortfattet fransk Sproglære. 
Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 2. Udg. Bøger i Historie efter 
Aftale. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II. An
dersen og Vahl: Geogr. Hefte I. Aim. Geografi: Stockmarr og 
Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. V. A. Poulsen: 
Botanik. E. Tryde: Skoleflora. Wilster: Regnebog for Mellemsk. IV, 
nyeste Udg. Cronfelt: Hovedregning for Mellemskolen 3. og 4. Hefte, 
nyeste Udg. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. J. Petersen: 
Aritmetik og Algebra for Mellemskolen ved C. Hansen. Opgave- 



39

samling fter Aftale. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. 
Sangbøger som i 10. Klasse til Pigeskoleeksamen.

Ilte Klasse.
Bøgerne fra 10. Kl. beholdes. Enkelte nye efter Aftale.

/ Gymnasieklasse. (Nysproglig Linie).
Kirkesalmebogen. Det ny Testamente. Fr. Nielsen: Ledetraad 

i Kirkens Historie 1. Karl Mortensen: Litteraturudvalg for Gym
nasiet II. Andet Halvbind. Agerskov & Rørdam: Dansk Digtning. 
H. Bæk: Danske Digtere. Ida Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske 
Læsestykker. Værker efter Aftale. P. Munchs Verdenshistorie I. 
Iliaden Helte I. Odysseen Hefte II (Wilster-Gertz’s Overs.). Tacitus 
(Udv. ved S. P. Cortsen). Cæsar: Bellum Gallicum (pars I) (Gertz). 
J. K. Larsen: Fra den romerske Republiks Opløsningstid. Kipling: 
The Jungle Book. Bernhard Shaw: The Devil’s Disciple. Ad. Han
sen: Engelske Stiløvelser. Dickens: Pickwick Papers. W. W. 
Jacobs: Captains All (Hodder og Stoughton). Ingerslev & Vibæk: 
Deutschland II med Glosetillæg. Smaabøger efter Aftale. Kapers 
Sproglære. Daudet: Le petit Chose. Paul Bourget: Monique (Velha
gen & Klasing). Naturfag: Heegaards Astronomi; iøvrigt Bøger 
efter Aftale. C. Flansens Algebra. Sangbøger efter Aftale.

I Gymnasieklasse (mat.-natv. Linie).
Religion, Dansk, Historie, Oldtidsk, Fransk, Sang, som 

ovenfor. C. Hansen: Lærebog i Matematik og Algebra. C. Hansen: 
Lærebog i Plangeometri. C. Flansen: Lærebog i Trigonometri. Er
langs Logaritmetavle C. Lomholts Eksamensopgave A. Sun
dorph: Varmelære for Gymnasiet. Ellinger: Optik. Kemi: Bog efter 
Aftale. Tysk: Bøger efter Aftale. Engelsk: Ad. Hansens Stiløvelser. 
W. W. Jacobs: Captains All.

Il Gymnasieklasse.
Kirkesalmebogen. Det ny Testament. Fr. Nielsens Ledetraad i 

Kirkens Historie I—II. Henr. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog (sidste 
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Udg.). Karl Mortensen: Mindre dansk Litteraturhistorie. (2. Udg.). 
Agerskov og Rørdam: Dansk Digtning. Ida Falbe-Hansen og E. 
Keller:. Svenske Læsestykker. Moderna svenska författare IV—V. 
Værker efter Aftale. Ottosen: Nordens Historie. P. Munchs Verdens- 
historie IL Thukydides i Udvalg ved Gertz, 1ste H. Aischylos: Aga
memnon (overs, af Niels Møller). Euripides: Hippolytos (overs, af 
Gertz). J. K. Larsen: Fra den romerske Republiks Opløsningstid. 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (med Glosetillæg). Andersen 
og Christensen: Den tyske Litteraturs Historie. Kapers Sproglære. 
Smaabøger efter Aftale. Franske Bøger efter Aftale. Kroghs Fysi
ologi. M. Vahl: Historisk Geologi. Heegaard: Astronomi. Bøger i 
Matematik efter Aftale. Engelske Bøger og Sangbøger efter Aftale.

III Gymnasieklasse.
Bøgerne fra 2. Gymn. beholdes Enkelte nye efter Aftale.

De nye Bøger maa ikke mærkes med Navn, før de er 
eftersete paa Skolen.

Bøgerne faas hos Hr. Boghdlr. Krøyer, Nørrebrogade 18.
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Ordensregler:
1. Skoletiden er i Reglen fra 9—2. Eleverne maa 

møde paa Skolen senest 7 Min. før 9.
2. Enhver Elev maa være forsynet med Penalhus med Til

behør, Pennevisker. Til Skolekøkkengerningen forlanges store For
klæder og Hovedtørklæder, Overtræksærmer, Skureforklæder og 
Grydelapper. Alle Skolesager maa være mærkede med Navn. 
Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for glemte Sager, 
der ikke er mærkede med Navn.

3. Bøgerne maa ikke bæres i løs Rem. Helst benyttes 
Skoletaske.

4. Bøgerne maa forsynes med Omslag.
5. Hvert Barn faar en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der 

købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i Regnskabsbogen for de 
modtagne Penge. Denne Bog er Kontrolbog mellem Skole og 
Hjem og bedes derfor hyppigt efterset hjemme.

6. Eleverne maa ikke lade Penge eller Sager af Værdi ligge i 
Lommerne paa deres Overstykker eller i deres Pulte. Indsamling af 
Penge mellem Eleverne maa ikke i nogetso m helst Tilfælde 
finde Sted paa Skolen uden Tilladelse. Købte Blomster maa ikke 
foræres til Lærerinderne.

7. Skal en Elev undtages fra Skolens almindelige Regler, 
kræver dette skriftlig Anmodning fra Hjemmet.

8. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden Grund 
ikke kunnet forberede sig, maa dette samt Grunden til Forsømmelsen 
skriftlig meddeles.

9. Holdes en Elev tilbage paa Skolen efter den almindelige. 
Skoletid, medbringer hun til Hjemmet en skriftlig Besked om, naar 
hun forlod Skolen, og hvorfor hun er holdt tilbage. Denne maa til
bagegives næste Dag, forsynet med Underskrift fra Hjemmet.

10. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.
11. Det er forbudt efter Skoletid at afhente glemte Sager paa 

Skolen.

Enhver Elev, der kommer ind i 1ste Klasse, maa være forsynet 
med: en Penalæske (helst af Træ) indeholdende 2 Blyanter (Nr. 2) 
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og et Viskelæder, en lille Syæske med Fingerbøl og Saks, sorte Gym
nastiksko i Voksdugspose med kort Strop (Pose og Sko maa mærkes 
med tydeligt Navn), en Blikæske eller et Voksdug til Frokosten, 
desuden en Serviet, en lille Skoletaske eller Rygsæk (ikke Bogbærer).

Alt maa mærkes med Navn, ogsaa Overtøjet.
Skolekjolen maa være forsynet med en lille Lomme.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1915 16.

Sommerferie fra den 7. Juli—22 August.
Lørdag den 18. September.
Efteraarsferie Søndag den 17. Oktober--Onsdag den 20. Oktober.
Mandag den 22. November.
Juleferie Torsdag den 23. December—Torsdag den 6. Januar 1916.
Torsdag den 10. Februar.
Fastelavnsmandag den 6. Marts.
Paaskeferie fra Onsdag den 19. April—Tirsdag den 25. April.
St. Bededag den 19. Maj.
Lørdag den 20. Maj.
Kristi Himmelfartsdag den 1. Juni.
Pinseferie Søndag den 4. Juni—Tirsdag den 13. Juni.
Valdemarsdagen Torsdag den 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnede.
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Forhold under epidemiske Sygdomme.
(Fælles for alle Skoler).

a. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder 
en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa 
Meddelelse derom.

b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden far
ligere Sygdom, vil det absolut være nødvendigt at forbyde 
alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse 
Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fast- 
slaas, at al Fare for Smitte er forbi.

c. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at for
mene Eleverne fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang 
til Skolen. Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger 
er udbrudt, om kun at sende Børn i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Sygdommen, men 
derimod holde de Børn, der ikke tidligere har haft den, borte 
fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med 
en af de under b. nævnte Sygdomme vender tilbage til Skolen, 
maa der medbringes Lægeattest for, at Faren for Smitte er 
forbi.
Af ministeriel Bekendtgørelse af 24. April 1914 hidsættes end

videre følgende:
1. Ondartet Halssyge og Strubehoste (Diphteria faucium & la

ryngis).
Efter overstaaet Sygdom maa Børn ikke modtages paa Skolen, før 

de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte. 
Lægeattesten bør særlig oplyse, om der er forløbet 3 Uger, efter at Be
lægningerne er svundne, idet det i modsat Fald ved bakteriologisk Un
dersøgelse maa godtgøres, at der ikke kan paavises Difteribaciller hos 
Vedkommende.

Børn, i hvis Hjem Sygdommen er optraadt, maa ikke modtages paa 
Skolen, før det ved Lægeattest godtgøres, at der er gaaet mindst 8 Dage, 
efter at de Syge er bievne forsvarligt isolerede, og at fornøden Desinfektion 
er foretaget.
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2. Skarlagensfeber (Scarlatina).
Efter overstaaet Sygdom maa Børn ikke modtages paa Skolen, før de 

medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.
Børn, i hvis Hjem Sygdommen er optraadt, maa ikke modtages paa 

Skolen, før det ved Lægeattest godtgøres, at der er forløbet mindst 8 Dage, 
efter at de Syge er bievne forsvarligt isolerede, og at fornøden Desinfektion 
er foretaget, samt at de ikke selv lider af mistænkelige Svælgtilfælde 
(Scarlatinøs Angina).

3. Mæslinger, Kighoste tn. ni.
Børn, der lider af Mæslinger (Morbilli), maa ikke modtages paa 

Skolen, før mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.
Børn, der lider af Kighoste (Tussis convulsiva), maa ikke modtages 

paa Skolen, saalænge Hosten har den for Sygdommen karakteristiske 
konvulsive Karakter.

Børn, der lider af Røde Hunde (Rubeolæ, Morbus quartus), Skold
kopper (Variceller), Rosen (Erysipelas), Influenza, Faaresyge (Angina 
parotidea) eller Halsbetændelse (Angina tonsillaris), maa ikke modta
ges paa Skolen, saalænge det akute Stadium varer.
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Skolebetalingen.
gældende indtil 31. Marts 1917 

for samtlige højere Pigeskoler i København, Frederiksberg og Gentofte.

Den 4. Søster og følgende gaar frit.

1. Klasse ...........

For 1. Søster
Kr. maanedlig

...... 10

For 2. Søster 
Kr. maanedlig

8

For 3. Søster 
Kr. maanedlig

6
2. — ........... .... 12 10 8
3. — ........... .... 13 11 9
4. — ........... .... 15 12 10
5. — ........... .... 17 13 11
6. — ........... .... 18 14 12
7. — ........... .... 18 15 13
8. — ........... .... 20 16 14
9. — ........... .... 20 16 14

10. — ........... .... 20 18 16
11. — ............. .... 20 18 16

1. Gymnasieklasse .... 24 20 18
2. — .... 24 20 18
3. — .... 24 20 18

Naar flere Søstre samtidig gaar i De forenede Pigeskoler, be
taler de yngre som henholdsvis 2. Søster, 3. Søster o. s. v. uden Hen
syn til, om de gaar i samme Skole eller i forskellige af De forenede 
Pigeskoler.

1. Til Brændsel betales 2 Kr. 1 Novbr. og 2 Kr. 1. Febr.; af flere 
Søstre betaler kun den ældste denne Afgift. I de Klasser, hvor 
der undervises i Skolekøkkengerning, opkræves yderligere 2 Kr. 
om Maaneden.
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2. Elever, der begynder deres Skolegang i August, betaler kun halv 
Skolebetaling for denne.Maaned. Elever der indmeldes i Løbet 
af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, hvori de begynder 
deres Skolegang.

3. Skolerne bortgiver jor et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever 
en vis Sum i Skolestipendier. Der bliver ved Bortgivelsen taget 
Hensyn ikke blot til Trang, men ogsaa til Elevens hele Forhold 
paa Skolen (Flid, Evner og Opførsel). Ansøgningsblanketter 
til disse Stipendier faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand 
indsendes til den paagældende Skole inden hvert Aars 1. April.

4. Skolepengene betales maanedsvis forud.
5. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsommel- 

ser. Strækker en Elevs Sygdom sig over længere Tid, betales 
dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og for 
de to følgende. Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa 
Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom 
i Hjemmet.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa 
for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to føl
gende. Overflytning fra en af De forenede Pigeskoler til en 
anden kan ske med en fuld Maaneds Varsel. Undtagelsesvis 
kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, indrømme Overflytning 
med kortere Varsel, og indenfor samme Maaned betales da kun 
Skolepenge til en af Skolerne.

7. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke.
8. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9. og 11. 

Klasse.
9. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. e. 

Juli Maaneds Udgang.
10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen, betaler 20 Kr. 

foruden Statsafgift: 5 Kr.
11. Enhver Elev, der indstilles til Studentereksamen, betaler 20 Kr., 

foruden Statsafgift: 8 Kr.



Karen Kjærs Skole.
Timefordeling ved Eksamen 1915.

Fredag d. 2. Juli.
Kl. 9. 9. Kl. A. Geografi . . . Frk. Rasch.

9. Kl. B. Naturhistorie » Schwarz.
8. Kl. A. Dansk ........ n Nielsen.
7. Kl. A. Fysik........... n D. Krag.
6. Kl. A. Regning. . . . Sahlertz.
6. Kl. B. Sang............. Schott.
5. Kl. A. Engelsk .... n Soétmann.
5. Kl. B. Naturhistorie ff Jahn.
4. Kl. A. Regning. . . . Steglich-Petersen.

Kl. 10V4. 9. Kl. A. Engelsk.... Maniens.
9. Kl. B. Dansk ..... Fich.
8. Kl. A. Engelsk .... » Sahlertz.
8.
7.

Kl.
Kl.

B. Engelsk ....
Tysk.............

w Soétmann.
Johannsen.n

6. Kl. A. Dansk ........ Novi.
6. Kl. B. Engelsk .... Lange.
5. Kl. A. Naturhistorie Blcedel.
5. Kl. B. Engelsk .... Steglich-Petersen.
4. Kl. B. Dansk ........ n A. Johansen.
2. Kl. Geografi . .. n Jahn.
1. Kl. Regning. . . . Thaulow.

Kl. IP/2. 9. Kl. A. Naturhistorie Schwarz.
9. Kl. B. Tysk............. ♦i Johannsen.
8. Kl. B. Fysik........... Petersen.
7. Kl. Dansk........ Fich.
6. Kl. B. Regning.... » Rasch.
5.
5.

Kl.
Kl.

A.
B.

Jsang ........
Schon.

3. Kl. Geografi . . . n Biædel.



Lørdag d. 3. Juli.

Kl 0 9. Kl. A. I Frk. Saklertz.
|Matematik

9. Kl. B. Geografi . . . H Snertinge.
8. Kl. B. Tysk............. Beckett.
7. Kl. Regning. . . . Rasch.
6. Kl. A. Sang............. Schou.
6. Kl. B. Tysk............. Johannsen.
5. Kl. A. Regning. . . . Thaulow.
4. Kl. B. Historie .... A. Johansen.
2. Kl. Naturhistorie Krag.

Kl. 10V4. 9. Kl. A. Tysk............. Beckett.
9. Kl. B. Fransk ........ n Cold.
8. Kl. A. Regning.... Rasch.
8. Kl. B. Fransk ........ » Aschland.
7. Kl. Naturhistorie »» Biædel.
6. Kl. A. Historie .... n Bohr.
6. Kl. B. Dansk........... Fleh.
5. Kl. B. Geografi.... H Jahn.
4. Kl. A. Historie .... Novi.
4. Kl. B. Engelsk .... Steglich-Petersen
2. Kl. Dansk ........ n Manicus.
1. Kl. Anskuelsesøv. M Krag.

Kl. lli/2. 9. Kl. A. Historie.... »J Brøndsted.
9. Kl. B. Engelsk .... H Manicus.
8. Kl. A. Fysik........... H Petersen.
8. Kl. B. Historie .... Bohr.
6. Kl. A. Tysk............. Beckett.
5. Kl. B. Dansk ........ » Fich.
4. Kl. A. Dansk........ Krag.
3. Kl. Naturhistorie n Blcedel.
2. Kl. Sang....;.. Schou.



Kl. 1 Afslutning for 1., 2., 3., 4., 5. og 6. Klasse.

/landag d. 5. Juli.

Kl. 9. 9. Kl. A. Dansk........... Frk. Nielsen.

9. Kl. B. 1 Regning „ Sahlertz.1 Matematik
8. Kl. A. Tysk............. „ Beckett.
8. Kl. B. Regning .... Frk. Rasch.
7. Kl. B. Fysik ...;.. „ Krag.
6. Kl. A. Naturhistorie „ Jahn.
3. Kl. Sang............. „ Schon.

Kl. 10V4. 9. Kl. A. Fransk ........ „ Jantzen.
9. Kl. B. Fysik........... „ Petersen.
8. Kl. A. Historie .... „ Brøndsted.
8. Kl. B. Dansk ........ „ Nielsen.
7. Kl. Engelsk .... „ Sahlertz.
6. Kl. A. Engelsk .... „ Maniens.
6. Kl. B. Historie .... „ Bohr.
5. Kl. A. Geografi . . . „ Jahn.
4 Kl A 1
4. Kl. B. pang........ „ Schon.

3. Kl. Regning.... „ Steglich-Petersen.
2. Kl. Regning.... „ Thaulow.

Kl. 11' 2. 9. Kl. A. Fysik........... „ Petersen.
9. Kl. B. Historie .... „ Brøndsted.
6. Kl. A. Geografi . . . „ Jahn.
6. Kl. B. Naturhistorie „ Snertinge.
5. Kl. A. Dansk ........ „ A. Johansen.
5. Kl. B. Regning. . . . „ Thaulow.
4. Kl. A. Engelsk .... „ Sahlertz.
4. Kl. B. Regning.... „ Steglich-Petersen.
3. Kl. Dansk ........ „ Maniens.
2. Kl. Historie .... „ Bohr.
1. Kl. Dansk........... „ Krag.



Tirsdag d. 6. Juli.
Kl. 12 Afslutning.

Haandarbejder, skriftlige Arbejder og Tegninger er 
fremlagt de to første Dage fra 9—1 i Gymnastiksalen.

Prøve i Sang for 7., 8. og 9. Klasse bortfalder paa 
Grund af Lærerens Sygdom.

Prøve i Gymnastik har i Foraaret været afholdt i alle 
Klasser, dog ikke i 1., 2. og 3. Klasse, da Lærerinden 
blev syg.

Forældre og Værger indbydes til at overvære Eks
amen.

Børn maa ikke være Tilhørere ved Eksamen.

S. L. Møllers Bogtrykkeri. København.


